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SAU Vetenskapliga Pris 2011 tilldelas Magnus Alkarp 

Priset har instiftats för att belöna en eller flera forskare som gjort insatser inom 
svensk arkeologi. Dessa skall ha präglats av självständighet och vetenskaplig 
insiktsfullhet.  
 

Prismotivering: Magnus Alkarp tilldelas SAU Vetenskapliga pris för att han på vetenskaplig 
humanistisk grund och med personligt mod fört en mångårig kamp mot etnocentriskt och 
kommersiellt missbruk av det förflutna.  
 
Magnus Alkarp är arkeolog, författare och journalist och skrev sin avhandling om bilden av Gamla 
Uppsala i historisk och modern tid, och hur den har kommit att användas av olika politiska krafter. 
Han har som få andra arkeologer och historiker deltagit i den offentliga debatten om vårt kulturarv. 
Inte sällan har detta deltagande inneburit hot och attacker mot Magnus och has familj. 
 
Magnus har ständigt påmint oss om vårt ansvar som akademiker att bemöta ignorans, villfarelser och 
ideologiska förvanskningar. Han har uppmärksammat detta inte bara i samhället i allmänhet, utan 
minst lika mycket inom det egna ämnet. Han är aktuell med att ha hjälpt till att skapa 
vandringsutställningen (O)mänskligt som för närvarande visas på Upplandsmuseet. Utställningen 
berättar om en tid då rasbiologiska idéer var allmänt accepterade och människor kategoriserades och 
dömdes ut i vetenskapens namn.  
 
2011 års priskommitté: 
Professor emer. Bo Gräslund 
Professor Göran Possnert 
Niklas Stenbäck (fil.dr), vik. landskapsantikvarie Åland 
Anneli Sundkvist (fil.dr), forskarsamordnare SAU 
Åsa M Larsson (fil.dr), verksamhetschef SAU 
Cecilia Lidström Holmberg, doktorand, institutionen för arkeologi och antik historia 
 

Information på hemsidan med foto (klicka för högupplöst version) 

 
Societas Archaeologica Upsaliensis (SAU) är en näringsidkande stiftelse som bedriver 
uppdragsarkeologisk verksamhet. Stiftelsen bildades hösten 1998 av lärare från Institutionen för 
arkeologi och antikens historia vid Uppsala universitet. Syftet är att överbrygga klyftan mellan 
uppdragsarkeologi och universitet, samt att främja utbildning och forskning i arkeologi. 
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